



Tarnów, 24 czerwca 2013 r.
Znak: ES.4220.3.2013

Poseł na Sejm RP Robert Wardzała
Plac Sobieskiego 2, 33-100 Tarnów

Prezydent Miasta Tarnowa Ryszard Ścigała
Urząd Miasta Tarnowa
ul. Mickiewicza 2, 33-100 Tarnów

Pan
Jan Letkiewicz
Przewodniczący Komisji Odwoławczej ds. Licencji Klubowych
Polskiego Związku Piłki Nożnej
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. 7, 02-366 Warszawa

W związku z decyzją Komisji Odwoławczej Polskiego Związku Piłki Nożnej z dnia 5 czerwca 2013 r. zwracamy się z prośbą o ponowne rozpatrzenie odwołania klubu i uwzględnienie wniosku o wydanie licencji klubowi KS „ZKS Unia” Tarnów na udział w rozgrywkach II ligi piłki nożnej.

Jak wynika z uzasadnienia, główną przyczyną negatywnej dla klubu decyzji były zaległości finansowe w stosunku do pracowników klubu wynoszące niespełna 30 tys. zł.

Z posiadanych przez nas informacji wynika, że powyższe zaległości finansowe zostały już uregulowane. Obecnie klub nie posiada żadnych przeterminowanych płatności, a jego sytuacja finansowa jest stabilna i pozwala na występowanie na tym szczeblu rozgrywek bez ryzyka perturbacji finansowych w trakcie sezonu.

Umożliwienie klubowi rywalizacji w ramach rozgrywek II ligi piłki nożnej ma bardzo duże znaczenie nie tylko dla samego klubu, ale i dla całego miasta, a także regionu. Niezwykle istotne są w tym kontekście zarówno względy sportowe jak i społeczne. Klub w swojej kilkudziesięcioletniej tradycji ugruntował sobie wiodącą pozycję na sportowej mapie regionu i przyciąga do siebie setki młodych adeptów piłki nożnej, współpracując od lat ze znajdującą się w pobliżu szkołą sportową prowadzącą m.in. klasy piłkarskie. Degradacja do niższej klasy rozgrywkowej będzie miała z pewnością negatywny wpływ na zainteresowanie tą dyscypliną sportu młodych amatorów piłki nożnej oraz rzesz kibiców, dla których magnesem przyciągającym ich na trybuny jest zawsze gra w wyższej klasie rozgrywkowej. W tym przypadku można się spodziewać szczególnie dużego zainteresowania kibiców z uwagi na trudne okoliczności, w jakich klub wywalczył awans.

Z punktu widzenia samorządu sprawą szczególnej wagi jest oferta sportowa klubu, z której korzystają dziesiątki dzieci. Od lat jest ona traktowana jako jeden z najlepszych sposobów przeciwdziałania patologiom społecznym. Degradacja do niższej klasy



rozgrywkowej spowoduje, że możliwości działalności klubu w tej sferze także zostaną ograniczone. Założyć można, że zainteresowanie sponsoringiem spadnie, co z kolei odbije się na sytuacji finansowej klubu i zakresie jego działalności.

Mając na uwadze znaczącą rolę, jako pełni Klub dla mieszkańców miasta i regionu, deklarujemy dalszą, daleko idącą pomoc dla Unii w realizacji zadań sportowych. Podmiot ten wspierany jest corocznie najwyższymi dotacjami w grupie tarnowskich klubów sportowych. W roku bieżącym Unii przyznano z budżetu miasta cztery dotacje, w łącznej wysokości 259 tys. zł, w tym 145 tys. zł na udział drużyny w rozgrywkach II ligi piłki nożnej – środki, zgodnie z zawartymi umowami, są sukcesywnie przekazywane na rachunek bankowy Klubu.

Decyzja odmawiająca przyznania licencji może wpłynąć negatywnie na wykorzystanie w sposób optymalny dotacji z budżetu samorządu tarnowskiego.

Mając na uwadze przedstawione wyżej względy raz jeszcze zwracamy się o podjęcie pozytywnej decyzji w sprawie odwołania złożonego przez władze klubu „ZKS Unia” Tarnów i umożliwienie mu udziału w rozgrywkach.

Z poważaniem

Poseł na Sejm RP

Prezydent Miasta Tarnowa

Robert Wardzała

Ryszard Ścigała